MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 60/2022
Dispõe sobre o processo seletivo de estudantes para ingresso em curso gratuito de formação inicial

continuada (FIC) de eletricista de sistemas de energia renovável (instalador de sistemas fotovoltaicos) no
âmbito do programa qualifica mais ENERGIFE, com turmas ofertadas pelo IFMG.

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e
pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página
01, torna público o Resultado Preliminar do Edital 60/2022, conforme segue:

Campus Ibirité:

DATA/ HORA DA
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

28/08/2022 16:12:15 Flávia Fontes Casbur 1º Selecionado
28/08/2022 17:12:26 Mateus Vinicius de Oliveira 2º Selecionado
28/08/2022 18:49:42 Matheus Rogerio Maciel da Silva 3º Selecionado
29/08/2022 10:27:58 Bruno Brasil da Silva 4º Selecionado
29/08/2022 12:13:41 Lucas Santos da Silva 5º Selecionado
29/08/2022 17:33:54 Camilly Gomes Barbosa 6º Selecionado
29/08/2022 18:21:59 Camila Alves Moreira 7º Selecionado
29/08/2022 19:09:26 Fabio Rodrigues Souto de Souza 8º Selecionado
29/08/2022 19:09:44 Marlon Eduardo de Souza Rodrigues 9º Selecionado
29/08/2022 19:20:29 Pedro Henrique Araujo Souza 10º Selecionado
29/08/2022 19:22:42 Evandro Moraes de Souza 11º Selecionado
29/08/2022 19:31:38 Alipio Ferreira de Souza

12º Selecionado
29/08/2022 19:45:52 André Ferreira De Sousa 13º Selecionado
29/08/2022 19:52:50 Robert Almeida de Assis 14º Selecionado
29/08/2022 20:00:16 Henrique de Almeida Joanes 15º Selecionado
29/08/2022 20:20:53 Fernanda Ferreira Amaral 16º Selecionado
29/08/2022 20:27:52 Gabriel Moacir Ferreira Alves 17º Selecionado
29/08/2022 20:37:01 Wellington do Carmo Fernandes 18º Selecionado
29/08/2022 20:46:13 Matheus Martins Lelis 19º Selecionado
29/08/2022 20:48:07 Carlos Henrique rocha 20º Selecionado
29/08/2022 20:48:59 Fabiano Rocha de Lana 21º Selecionado
29/08/2022 20:49:59 marcos Vinícius Moreira amorim 22º Selecionado
29/08/2022 20:52:05 jonathan Aquino Costa 23º Selecionado

Resultado Preliminar de Edital Ibirité (1315438)         SEI 23808.000523/2022-80 / pg. 1

29/08/2022 20:58:43 Alan Soares Gomes 24º Selecionado
29/08/2022 21:06:11 Davi Augusto De Oliveira 25º Selecionado
29/08/2022 21:06:34 José Marcilio Barbosa De Oliveira 26º Selecionado
29/08/2022 21:46:56 Leonardo Henrique Silva Martins 27º Selecionado
29/08/2022 21:54:38 Joseph Kevin Dos Santos Monteiro 28º Selecionado
29/08/2022 21:59:45 Luciano de Oliveira Pacheco 29º Selecionado
29/08/2022 22:26:31 Gleice Kelly de Araújo 30º Selecionado
29/08/2022 23:06:39 André Filipe Silva Mendes 31º Selecionado
29/08/2022 23:08:36 Thales Rafael de Sena Dias 32º Selecionado
30/08/2022 07:09:07 Eliezer Pereira Guimarães 33º Selecionado
30/08/2022 08:27:00 Robert Wallace Rocha Vieira 34º Selecionado
30/08/2022 08:27:05 Lucas Henrique da Silva Pampoline 35º Selecionado
30/08/2022 09:11:37 Kaic Ruben Martins Santos 36º Selecionado
30/08/2022 09:34:17 Alencar Rabelo Aguiar 37º Selecionado
30/08/2022 09:46:39 Kimberlly Lara Robadel de Freitas 38º Selecionado
30/08/2022 10:25:28 Leticia maria ferreira alves 39º Selecionado
30/08/2022 10:58:30 Marcos Junio Ramos de Faria 40º Selecionado
30/08/2022 11:13:27 Nayara Reges de Oliveira Faria 41º Selecionado
30/08/2022 12:50:36 John Carlos Dos Santos Monteiro 42º Selecionado
30/08/2022 14:56:38 Caio César Silva Figueiredo 43º Selecionado
30/08/2022 16:02:47 Marcos Prado Guimarães 44º Selecionado
30/08/2022 19:05:58 Alziro da Silva Lucio 45º Selecionado
30/08/2022 19:20:16 Davi Miguel de Sena Dias 46º excedente
30/08/2022 20:02:11 José luiz Nascimento Arêdes silva 47º excedente
30/08/2022 20:59:32 José Marcos caputo 48º excedente
30/08/2022 21:38:44 Vitor de Oliveira Silva 49º excedente
30/08/2022 22:45:55 Adriana Vieira Ponciano 50º excedente
31/08/2022 00:33:06 Felipe Moreira dos Reis 51º excedente
31/08/2022 01:07:35 Ramon Donizete Gonçalves de Morais 52º excedente
31/08/2022 08:36:28 Eduarda Cristina Pereira Oliveira 53º excedente
31/08/2022 09:55:59 Davi Sousa Salviano 54º excedente
31/08/2022 10:50:21 Agostinho jacinto de manaces 55º excedente
31/08/2022 13:39:21 Adrian Alonso Rodrigues 56º excedente
31/08/2022 13:56:00 Luís Gustavo Santos 57º excedente
31/08/2022 13:57:25 Franklin Pinheiro da Silva Viana 58º excedente
31/08/2022 14:58:52 Eucimar Henriques de Assis 59º excedente
31/08/2022 15:42:16 André Luis Santana 60º excedente
31/08/2022 16:03:40 Bruno Hackbart Nunes 61º excedente
31/08/2022 21:21:13 Marcelo Aparecido de Sena 62º excedente
01/09/2022 03:04:30 Yuri Fernandes da Silva 63º excedente
01/09/2022 06:08:14 Paulo de jesus de paiva 64º excedente

01/09/2022 06:57:19 Wenderson Augusto de Oliveira 65º excedente

01/09/2022 09:30:19 Roberth Vinícius Pereira Marques 66º excedente
01/09/2022 09:59:57 Maberly Lima da Silva 67º excedente
01/09/2022 10:11:16 Antonio Carlos Esteves 68º excedente
01/09/2022 11:15:34 Jeremias Lucas Faria 69º excedente
01/09/2022 11:26:25 Weberte Rodrigo dos Santos 70º excedente
01/09/2022 11:47:38 Fernando Augusto Sales Mendes 71º excedente
01/09/2022 15:26:16 Marcelo Lima da Costa 72º excedente
01/09/2022 17:32:02 Mariane Natalia Rosa Pimenta 73º excedente
01/09/2022 18:07:40 Sadrake Souza Silva 74º excedente
01/09/2022 18:19:33 Roberto de Jesus Teixeira 75º excedente
01/09/2022 18:30:20 Clayton Ray de Sousa Meneses 76º excedente

Resultado Preliminar de Edital Ibirité (1315438)         SEI 23808.000523/2022-80 / pg. 2

01/09/2022 20:19:36 Ingrid Marise de Carvalho Vieira Isidorio 77º excedente
01/09/2022 20:24:10 Filipe Pietre Barcelos Vieira 78º excedente
01/09/2022 20:52:41 Jackson Silveira barony 79º excedente
01/09/2022 21:17:55 Arthur Souto Pereira 80º excedente
01/09/2022 21:19:03 Estenio Rodrigo Ferraz Halfeld 81º excedente
01/09/2022 21:28:46 Eduardo Ferreira Gonçalves e Silva 82º excedente
01/09/2022 21:38:20 Pedro Henrique Costa Barbosa 83º excedente
01/09/2022 22:32:18 Claudinei Magalhães aguiar 84º excedente
01/09/2022 22:46:14 Ramon paulo da Silva 85º excedente
01/09/2022 22:51:56 Diego Pereira gomes 86º excedente
02/09/2022 09:06:13 Welryan Souza Silva 87º excedente
02/09/2022 13:28:14 Bryan Hugo Diniz Pereira 88º excedente
02/09/2022 15:23:07 Jonathan 89º excedente
02/09/2022 15:27:09 Marcelo Augusto de souza Campos 90º excedente
02/09/2022 15:29:23 Gislene Maria da Silva Freitas 91º excedente

02/09/2022 17:14:44 Moisés Paulo Teixeira
92º excedente

02/09/2022 17:17:59 Talismara Rosa de Oliveira 93º excedente
02/09/2022 18:16:04 Alice Novais 94º excedente
02/09/2022 18:18:56 Celio Gomes dos Santos 95º excedente
02/09/2022 19:15:33 Daniela das Graças Leão Rodrigues 96º excedente
02/09/2022 19:17:29 Jose Paulino Moreira Rodrigues Leão 97º excedente
02/09/2022 19:18:11 Marco Antônio dos Reis Leao 98º excedente
02/09/2022 20:14:30 João Batista Júnior Gomes 99º excedente
02/09/2022 22:19:03 Gelton Ornelas Jacinto da Silva 100º excedente
03/09/2022 01:28:14 Rone Ramos da conceição 101º excedente
03/09/2022 07:30:39 maiara valdiza de oliveira santos 102º excedente
03/09/2022 10:36:39 Ezequiel Inácio da Silva 103º excedente
03/09/2022 10:41:09 Ronan Henrique dos Santos Silva 104º excedente
03/09/2022 12:25:23 Anilton Ferreira da Silva 105º excedente
03/09/2022 18:15:01 Renato Jose de Souza 106º excedente
03/09/2022 19:51:28 Andre Luiz França da Silva 107º excedente
03/09/2022 21:02:44 Fabiano Silva Fonseca 108º excedente
03/09/2022 21:28:08 Rafael Lopes da Silva 109º excedente
03/09/2022 22:48:31 Daniel Estrella Müllerchem do Nascimento 110º excedente
04/09/2022 00:00:55 Albis de Jesus Freitas 111º excedente
04/09/2022 00:08:05 Agnaldo de Sousa Magalhães 112º excedente
04/09/2022 09:48:48 Glayson dos Santos Marra 113º excedente
04/09/2022 09:53:35 Guiomar Aparecida frois 114º excedente
04/09/2022 10:43:07 Edina De Cassia Ferreira de Almeida 115º excedente
04/09/2022 11:33:12 Fernando Ferreira colen 116º excedente
04/09/2022 12:00:22 Marcos dos Santos Gonçalves 117º excedente
04/09/2022 12:24:12 Rafaela Rodrigues Reis 118º excedente

04/09/2022 15:37:31
Ruan Esmeraldo Vieira Nascimento de Oliveira

119º excedente
04/09/2022 15:43:05 Carlos Cristovão Vieira Nascimento Oliveira 120º excedente
04/09/2022 18:39:47 josiany de oliveira pereira 121º excedente
04/09/2022 19:06:54 Matheus Simplicio Martins Amorim 122º excedente
04/09/2022 19:29:12 caio michael 123º excedente
04/09/2022 21:12:07 DanielJúnior Pacheco 124º excedente
04/09/2022 22:17:55 Adriano Moreira dos Santos 125º excedente
04/09/2022 22:27:30 Davidson Gomes Gonçalves 126º excedente
04/09/2022 22:29:34 Geraldo Paraguai Las Casas 127º excedente
05/09/2022 10:31:45 Milton Libério Aparecido Augusto 128º excedente
05/09/2022 10:59:26 Leonardo Altair de Almeida 129º excedente

Resultado Preliminar de Edital Ibirité (1315438)         SEI 23808.000523/2022-80 / pg. 3

05/09/2022 13:20:22 Anderson Alves da Silva Pinto 130º excedente
05/09/2022 13:28:47 André Silva de jesus 131º excedente
05/09/2022 13:41:16 Teddy Gonçalves Ferreira 132º excedente
05/09/2022 13:57:37 Danila Oliveira da Costa 133º excedente
05/09/2022 17:07:40 Lilian Maria do carmo 134º excedente
05/09/2022 17:42:57 Andrea Cristina Martins Fernandes 135º excedente
05/09/2022 18:00:39 Vitor Gabriel de Assis Silva 136º excedente
05/09/2022 18:02:06 Marcelo Quintino Martins 137º excedente
05/09/2022 19:42:02 Adriano Henrique da Silva 138º excedente
05/09/2022 21:01:26 Gabriel Vinicius carvalho da cruz 139º excedente
05/09/2022 21:32:42 Luciano Bruno da Costa Campos 140º excedente
05/09/2022 21:37:37 jhony santos lima 141º excedente
05/09/2022 21:46:05 Alexandro da luz martins 142º excedente
05/09/2022 22:20:30 Leonardo Jesus Fernandes dos passos 143º excedente
05/09/2022 22:46:23 Joao Batista Guedes 144º excedente
05/09/2022 23:24:48 Marcos Antônio Oliveira Campos 145º excedente
06/09/2022 07:49:09 Frederico Soares Moreira 146º excedente
06/09/2022 09:18:09 Kethelly diane Calisto da Cruz 147º excedente
06/09/2022 09:22:45 Sinvaldo Gonçalves Ribeiro 148º excedente
06/09/2022 10:13:42 Edberton Ferreira da Silva 149º excedente
06/09/2022 12:43:49 Edmilson Bispo de Melo 150º excedente
06/09/2022 14:32:19 Gabriela de Morais Ferreira 151º excedente
06/09/2022 15:45:05 Elmer Barbosa Lima 152º excedente
06/09/2022 17:43:19 Erika Nayara Diniz 153º excedente
06/09/2022 18:21:54 Gustavo Moreira 154º excedente
06/09/2022 18:33:58 Mateus Antonio Souza Borges 155º excedente
06/09/2022 18:51:15 Guilherme Alves de Castro Moreira Campos 156º excedente
06/09/2022 19:13:38 Adriano Costa 157º excedente
06/09/2022 19:28:19 Gabriel Henrique Menezes dos Reis 158º excedente
06/09/2022 22:03:32 Pedro Ildemar soares dos Santos 159º excedente
06/09/2022 22:06:20 Helio Sousa Dias 160º excedente
06/09/2022 22:52:23 Mirelly Naiara Pereira Santos 161º excedente
07/09/2022 12:03:35 Fillipe Lourenço dos Reis 162º excedente
07/09/2022 12:23:33 Edmilson Luiz da Silva 163º excedente
07/09/2022 12:54:16 Natasha Rodrigues Barbosa 164º excedente
07/09/2022 13:19:48 Adilson Marcelino Ribeiro 165º excedente
07/09/2022 14:07:48 Giovanni Henrique de Brito 166º excedente
07/09/2022 14:28:43 Adilson Ribeiro da Silva 167º excedente
07/09/2022 19:45:39 Vanderlucio leal silva 168º excedente
07/09/2022 22:29:15 Lucas Nunes Assumpção 169º excedente
07/09/2022 22:32:13 Pablo Carlos Abreu Gobbi 170º excedente

Belo Horizonte, 09 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 09/09/2022,
às 11:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Resultado Preliminar de Edital Ibirité (1315438)         SEI 23808.000523/2022-80 / pg. 4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1315438 e o código CRC BFC7199A.

23808.000523/2022-80 1315438v1

Resultado Preliminar de Edital Ibirité (1315438)         SEI 23808.000523/2022-80 / pg. 5

	Resultado Preliminar de Edital Ibirité (1315438)